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Strategisk målbillede i 2024   
Energistyrelsens fornemste opgave er at skabe rammer, som bidrager til opfyldelse af de politiske ambi-

tioner om grøn omstilling, sikker energiforsyning og at energien er til at betale. De tre mål sætter en me-

ningsfuld ramme for vores arbejde, men stiller også krav til, hvordan vi går til vores opgaver nu og i 

fremtiden.   

I Energistyrelsen er vi sammen om den grønne omstilling. Sikkert og effektivt. 

Grøn omstilling 

Energistyrelsen hjælper Danmark i mål med at reducere udledningen af drivhusgasser i 2030 med 70 

pct. og sikrer nok grøn energi til fremtiden. Og vi fremmer den grønne omstilling i EU og globalt med af-

sæt i danske erfaringer. Vi forstår og former fremtiden ved hjælp af scenarier og indsatser, der muliggør 

grønne paradigmeskift og brug af nye teknologier. Og vi sikrer rammerne for meget mere grøn energi og 

gør det attraktivt at investere klimabevidst i fremtiden. Vi arbejder for at fremme skift fra fossile 

brændsler til grøn energi. 

Sikker energiforsyning 

I Danmark og Europa er forsyningssikkerheden under pres. Det skyldes i høj grad afhængighed af energi-
import fra tredjelande, og det gør vores samfund sårbare. Samtidig kræver den grønne omstilling, at vi 
skal finde nye måder at balancere produktion og forbrug af energi, for at vores forsyningssikkerhed fort-
sat er i verdensklasse. Derfor arbejder vi for at sikre Danmarks uafhængighed af enkelte brændsler og 
lande via fremsynethed og blik for helheden. Vi understøtter et robust, fleksibelt og sammenhængende 
energisystem og fremmer en digitaliseret forsyningssektor. Vi videreudvikler et stærkt og intelligent be-
redskab med fokus på nuværende og fremtidige risici og trusler. Og vi arbejder for velfungerende ener-
gimarkeder og for fri udveksling af stadig grønnere energi i Europa. 

Effektiv udnyttelse af energi og infrastruktur 

Energistyrelsen vil sikre energi til rimelige priser gennem tydelige rammevilkår. Og vi vil arbejde for en 
effektiv udnyttelse af energi og infrastruktur til gavn for hele samfundet ved hjælp af marked og regule-
ring. Vi vil implementere effektive og sammenhængende løsninger udviklet til samfund og borgere og 
udnytte digitaliseringens muligheder.  

Sammen om den grønne omstilling 

Vores medarbejdere er vores vigtigste ressource. Derfor har vi fokus på at skabe en fagligt stærk og vel-

fungerende organisation. Og derfor investerer vi i trivsel, og i faglig og personlig udvikling af vores med-

arbejdere og ledere. Vi vil bringe vores faglighed i spil i de politiske processer og kommer med anbefalin-

ger, der kan gøre en forskel. Men vi kan ikke komme i mål alene. 

Den grønne omstilling er en samfundsopgave. Derfor går vi i dialog og finder de bedste løsninger i sam-

spil med vores omverden. Vi prioriterer åbenhed i vores kontakt med omverdenen gennem dialog og 

samarbejde og kommunikerer, så vi gør den grønne omstilling nem og vedkommende for flere.  
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Resultatplan for 2024 
Målformulering 

Resultatmål 1: Nok grøn strøm 

Det er målet, at vi i Danmark styrker forsyningssituationen, uafhængigheden af fx russisk gas og bidrager 

markant til den grønne omstilling. Målet skal ses i lyset af både klimamæssige- og sikkerhedspolitiske 

årsager. 

Energistyrelsen vil holde fokus på at sikre fremdriften i danmarkshistoriens største udbygning af havvind 

på 9 GW havvind, samt de politiske aftaler om Energiø Nordsøen og energiparker på land.   

Et centralt element i målrealiseringen er Energistyrelsens aktive rolle i blandt andet udvalgte spor i regi 

af Den Nationale Energikrisestab (NEKST), samt kontinuerlig tjek af VE-udbygningens overensstemmelse 

med EU-retten. 

Dette resultatmål bidrager til FN’s verdensmål nr. 7 om bæredygtig energi.  
 

Resultatmål 2: CCS – Fangst og lagring af CO2 

Det er målet, at Energistyrelsen fortsætter fokus på fangst og lagring af CO2 (CCS) i Danmark og imple-

menterer målsætningerne fra de løbende aftaler på CCS-området siden 2020 og senest ”Aftale om styr-

kede rammevilkår for CCS i Danmark” fra september 2023. 

  

For at nå målet vil Energistyrelsen fortsætte arbejdet med udvikling af CO2-fangst og lagring i Danmark. 

Herunder igangsætte udbud af lagringslicenser onshore inden udgangen af 2023 med henblik på at til-

dele licenser.  

Herudover vil der arbejdes videre med at implementere de aftalte puljetiltag – herunder afslutning af 

NECCS-puljen og udarbejde udbudsdesign og åbne for første udbud af en ny CCS pulje i juni 2024.   

Som led i indsatsen holder Energistyrelsen en løbende dialog med markedet. 

 

Resultatmål 3: Styrket EU-indsats og implementering 

Det er målet, at Energistyrelsen implementerer aftalte EU-tiltag, skubber på den grønne omstilling i EU, 

og deler de danske erfaringer. 

Målet skal særligt ses i lyset af, at der i 2024 skal arbejdes videre med implementeringen af Fit For 55-

pakken, samt at der i 2024 er Europa-Parlamentsvalg, en ny Europa-Kommission og forberedelser til 

dansk EU-formandskab i 2025. 
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Resultatmål 4: Langsigtet elforsyningssikkerhed 

Det er målet, at Energistyrelsen løbende overvåger udviklingen i elforsyningssikkerheden og forbereder 

tiltag til at sikre den langsigtede elforsyningssikkerhed i et grønt og elektrificeret energisystem med sti-

gende elforbrug og overvejende baseret på fluktuerende vind og sol og med mindre regulerbar termisk 

kapacitet, herunder med fokus på bidrag til forsyningssikkerhed fra havvindudbygning og udlandsforbin-

delser. 

For at nå målet igangsættes konkret arbejde med forberedelse af beslutningsgrundlag vedr. estimering 

af et samfundsøkonomisk niveau for elforsyningssikkerhed, en eventuel kapacitetsmekanisme samt be-

slutningsgrundlag for reinvestering og udbygning af transmissionsnettet af hensyn til elforsyningssikker-

heden. Der leveres i øvrigt faglige input ang. øvrige mulige initiativer som fx fremme af fleksibilitet i el-

forbrug og elproduktion, sikring af regulerbar kapacitet på kort og mellemlang sigt og energilagres inte-

gration i energisystemet, der kan igangsættes som opfølgning på et kommende forsyningsudspil i 2024. 

 

Resultatmål 5: Styrket informations- og cybersikkerhed samt fokus på kritisk in-

frastruktur 

Det er målet, at vi i Danmark kan opretholde en sikker og stabil forsyningssikkerhed på trods af det æn-

drede trusselsbillede og sikkerhedspolitiske situation i Europa.  

For at nå målet vil Energistyrelsen have fokus på at forberede lovforslag om styrket beredskab, som skal 

fremsættes i oktober. Lovforslaget skal sikre implementering af EU-direktiverne NIS2 og CER og sikre et 

stærkt og intelligent beredskab i energisektoren.   

Endvidere er der i Energistyrelsen behov for et skærpet fokus på dels den fysiske sikkerhed på Energisty-

relsens adresser, samt den tekniske sikkerhed i forhold til styrelsens it-systemer. Ligeledes vil der være 

fokus på at styrke sikkerhedskulturen blandt medarbejderne. 

 

Resultatmål 6: Fleksibelt energiforbrug og -produktion  

Det er målet, at Energistyrelsen viderefører initiativet med at få skabt fundamentet for et fleksibelt 
energiforbrug og –produktion, og herunder et effektivt samspil mellem anvendelses- og forsyningssiden 
med blik for et sammenhængende energisystem, hvor der skabes effektive løsninger – på tværs af hele 
værdikæden fra producent til forbrug. Hertil skal der sikres rammer for hurtigere udbygning af elnettet, 
der sammen med øget fleksibilitet og samplacering kan sikre tilstrækkeligt infrastruktur til at under-
støtte de politiske målsætninger. Vi skal ligeledes gennem fokus på at aktivere fleksibilitet – og under-
støttelse af rammerne for en proaktiv udbygning – medvirke til at imødekomme den forventede mar-
kante stigning i efterspørgslen efter at blive tilsluttet til elnettet i de kommende år.  
For at nå målet skal Energistyrelsen videreudvikle beregninger på fremtidsscenarier, robust datagrund-

lag, analyser og effektive løsninger for at sikre et effektivt energisystem, hvor både udviklingen i energi-

forbrug og -produktion er understøttet af en infrastruktur og regulering, der kan understøtte og aktivere 

fleksibilitetspotentialerne i hele værdikæden. Energistyrelsen skal også levere analyser og beslutnings-

grundlag om hurtigere netudbygning og fleksibilitet, udbygning med brintinfrastruktur, herunder udvik-

ling og implementering af økonomiske rammevilkår og lagring og sammenhæng med havvindudbygning, 

samt udfasning af gas aftalt i klimaaftalen fra juni 2022 og understøtte arbejdet i kommende NEKST om 

elnettet. 

Vi skal udvikle fremtidens rammer for grøn gas og varme, samt udvikle robust grundlag for beslutninger 

om effektiv og klog udfasning af naturgas.  
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Resultatmål 7: Effektiv sagsbehandling og udmøntning af puljer 

Det er målet, at Energistyrelsen er garant for sikker og effektiv drift. Vi skal implementere i bund og gøre 

arbejdet færdig på ordentlig vis – og sikre, at vores indsatser har den forventede effekt til gavn for den 

grønne omstilling. Energistyrelsen vil sikre udvikling og udmøntning af politisk vedtagne puljer til grøn 

omstilling og reduktion af drivhusgasser.  

Vores brugerrettede løsninger skal være lette at anvende og effektive at administrere. For at nå målet 

vil vi sikre størst mulig grad af synergi mellem digitaliseringens muligheder, automatiserede ansøgnings-

processer, enkel sagsbehandling og let forståelige løsninger til gavn for borgere og virksomheder.  

Vi vil anvende data aktivt til øget automatisering samt at understøtte og monitorere fremdrift i sagsbe-

handlingen. Vi vil ligeledes styrke vores fokus på interne procedurer/koncepter/standarder, der sikrer 

kvalitet, effektivitet og robuste løsninger. 

 

Resultatmål 8: Trivsel, udvikling og prioritering 

Det er målet, at Energistyrelsen løbende styrker evnen til at levere på sine kerneopgaver ved et vedva-

rende fokus på at skabe en velfungerende organisation, der skaber meningsfulde og effektive processer, 

sikrer bedst mulig anvendelse af ressourcer, og letter samarbejdet både på tværs af Energistyrelsen og 

mellem Energistyrelsen og Departementet.  

For at nå målet, skal Energistyrelsen have fokus på fælles forståelse af prioritering af opgaver og styrke 

det tværgående projektsamarbejde med Departementet, styrke Energistyrelsens evne til at prioritere 

både blandt nye og eksisterende opgaver, og styrke økonomistyringen.  

Energistyrelsen skal fortsætte med at styrke indsatsen for at være en attraktiv arbejdsplads, der kan til-

trække og fastholde dygtige ledere og medarbejdere. Dette udmøntes ved at sætte fokus på trivsels-

fremmende initiativer, der bl.a. bidrager til fleksibilitet og udviklingsmuligheder samt fokus på god le-

delse. 

 

Resultatmål 9: Analyser og modeller 
Det er målet, at Energistyrelsen bidrager til analyser og modeludvikling i KEFM. Det indebærer både bi-
drag til det løbende analysearbejde til at understøtte effektberegninger i politikudvikling samt leveran-
cer til bl.a. Klimastatus- og fremskrivning, Klimaprogram, og GrønREFORM.  
 
Det er ligeledes målet, at Energistyrelsen bidrager til færdiggørelse af det igangsatte projekt om et fæl-
les analyseoverblik på tværs af departementet og Energistyrelsen. Det fælles analyseoverblik skal bi-
drage til, at de samlede analytiske kompetencer i departementet og Energistyrelsen anvendes strategisk 
mest hensigtsmæssigt til at imødekomme koncernens leverancer og produkter.   
 
Der rettes derudover en særlig opmærksomhed mod udarbejdelsen af Klimastatus og –fremskrivning, 

hvor Energistyrelsen skal udarbejde en række delleverancer til produktet.   
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Gyldighedsperiode og opfølgning 
 

Mål- og resultatplanen for 2024 træder i kraft den 1. januar 2024 og er gældende indtil den 31. december 

2024. 

Der vil ske en operationel kvartalsvis opfølgning på mål- og resultatplanen på tilsynsmøder. Den kvartal-

vise opfølgning på målopfyldelsen sker ved hjælp af ”Model for kvartalsvis opfølgning på mål og resultat-

planen” side 7. Opfølgningen tager udgangspunkt i opstillede milepæle for de enkelte mål og vurderer på 

fremdrift og løsningshåndtering. Den endelige målopfyldelse opgøres i Energistyrelsens årsrapport. 

I vurderingen, af om Energistyrelsen opfylder målene, lægges der vægt på, at de opstillede mål realiseres 

i henhold til målformuleringen og inden for den aftalte tidsfrist. 

Tilpasning af mål- og resultatplanen kan forekomme ved væsentlige ændringer i det grundlag, hvorpå 

mål- og resultatplanen er udarbejdet.  

På strategisk niveau drøftes mål- og resultatplanen som udgangspunkt 1-3 gange årligt på strategiske 

direktionsmøder mellem departementschef, afdelingschefer og styrelsesdirektører.  

Opfølgningen på mål- og resultatplanens effekter og resultater indgår som en del af vurderingsgrundlaget 

for udmøntningen af direktørens resultatløn. Der forelægges i departementet en teknisk beregning af 

målopfyldelsesandelen af mål- og resultatplanen multipliceret med 7,5 pct. af årslønnen. Der indhentes 

herudover vurderinger fra departementets kontorer og afdelingschefer om opgaveudførelsen ud over det, 

der opfanges af mål- og resultatplanen, som indarbejdes i et notat, der forelægges for departementsche-

fen. Departementschefen fastsætter direktørlønnen, som kan ligge i intervallet 0-15 pct. af årslønnen på 

baggrund af den tekniske beregning og notatet. 

Kriterier for departementschefens skønsmæssige vurdering er som følger: 

 Hvorvidt Energistyrelsen har håndteret årets sager og udfordringer proaktivt, ambitiøst og i relevant 

samspil med institutionens omverden. 

 Hvorvidt Energistyrelsen har bidraget aktivt og værdiskabende til det strategiske samarbejde på 

tværs af koncernen. 

 Hvorvidt Energistyrelsen har leveret en solid økonomistyring, en sikker drift og håndteret væsent-

lige bemærkninger eller anbefalinger fra Rigsrevisionen. 

 

Påtegning 

 

19. marts 2024               19. marts 2024 

 

 

 

Departementschef, Lars Frelle-Petersen                Direktør, Kristoffer Böttzauw 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet                Energistyrelsen 
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Model for kvartalsvis opfølgning på mål- og resultatplanen i 

2024 

 
Til brug for den løbende drøftelse af og opfølgning på Energistyrelsens mål- og resultatplan for 2024 tages 

der udgangspunkt i nedenstående delmål for hvert af de opstillede resultatmål for 2024. 

De enkelte delmål er nummeret således, at det første ciffer afspejler resultatmålet, og det andet ciffer hen-

viser til delmålet.  

 
 

1. kvt. 2. kvt. 3. kvt. 4. kvt. 
Resultatmål 1 1.3 1.1, 1.2 1.2 1.1, 1.3 

Resultatmål 2 2.1, 2.2, 2.3 2.1, 2.2  2.3 

Resultatmål 3  3.1, 3.2  3.1, 3.2 

Resultatmål 4 4.1 4.1, 4.2, 4.3  4.2, 4.3 

Resultatmål 5 5.2  5.1, 5.3 5.2 5.1, 5.3  

Resultatmål 6 6.3 6.1, 6.2 6.3 6.1, 6.2  

Resultatmål 7  7.1, 7.2, 7.3   7.1, 7.2, 7.3 

Resultatmål 8  8.1, 8.2, 8.3 8.2 8.1, 8.3 

Resultatmål 9 9.1 9.1, 9.2, 9.3 9.2 9.3 
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2024 kvartal 1, følges der op på disse delmål: 

 

Delmål 1.3 
Færdiggørelse og offentliggørelse af udbudsmateriale for 9 GW (6 GW radial og 3 GW Energiø Born-

holm). Bidrag til arbejdet med EØN. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt – udarbejdelse af udbudsmateriale er påbegyndt og der er afholdt opføl-

gende markedsdialog ifm. de radiale havvindmølleparker  

Delmål 2.1 
Udmøntning af  CCS-puljer 

Energistyrelsen skal implementere de politisk aftalte CCUS-puljetiltag. Herunder skal udbuddet af 

NECCS-puljen fra ”Delaftale om Investeringer i et fortsat grønnere Danmark” af 4. december 2021 afslut-

tes. Energistyrelsen skal desuden udarbejde udbudsdesign for ny CCS-pulje med ambition om at åbne 

for udbuddet af puljen i juni 2024 under forudsætning af, at rammerne for puljeudbuddet er til stede. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 2.2 

Udvikling af fangst og lagring af CO2 (CCS) i Danmark. 
Energistyrelsen skal, under hensyntagen til antallet af ansøgninger, tildele lagringslicenser til efterforsk-

ning og lagring af CO2 onshore i den danske undergrund.  
Derudover vil Energistyrelsen løbende være i dialog med borgere, erhvervslivet, kommuner og andre 

myndigheder i takt med udrulningen af CCS-projekter onshore. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 2.3  
Nationale rammer – langsigtet løsning for CCS 

Energistyrelsen skal implementere en kommende aftale om de langsigtede vilkår for CO2 fangst i forsy-

ningssektoren, og implementere målsætningerne fra de løbende aftaler på CCS-området siden 2020 og 

senest ”Aftale om styrkede rammevilkår for CCS i Danmark” fra september 2023. Herunder regulering af 

rørført transport af CO2. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 4.1 
Identificere re- og nyinvesteringsbehov i transmissionsnettet til fordel for elforsyningssikkerheden på 

lang sigt. I 1. halvår 2024 udarbejdes faglige bidrag og analyseoplæg til et regeringsudspil på forsynings-

området. Bidrag leveres i samarbejde med Energinet. Faglige bidrag til forsyningsudspillet udarbejdes 

efter aftale med departementet. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt – Faglige bidrag til forsyningsudspillet udarbejdes efter aftale med depar-

tementet 

Delmål 5.2 
Gennem fortsat arbejde med cyber- og informationsstrategien bringes den aktivt i spil i inddragelsen af 

sektoren i udarbejdelsen af lovgivningen. Dette sker bl.a. igennem initiativ 1, 2 og 7 i Cyber- og informa-

tions-sikkerhedsstrategi for el-, gas- og fjernvarmesektorerne 2022-20251. Gennem disse initiativer og 

                                                           
1 https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Beredskab/cyber-_og_informationssikkerhedsstrategi_digital.pdf 
 

https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Beredskab/cyber-_og_informationssikkerhedsstrategi_digital.pdf
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aktiviteter herunder, bringes strategien aktiv i spil med henblik på at sikre relevante input til den kom-

mende lovgivning. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 6.3 

Energistyrelsen bidrager til forhandlingerne om økonomiske rammevilkår for brintinfrastruktur og arbej-

der parallelt videre i samarbejde med departementet og Energinet om at sikre klare rammevilkår for 

Energinet og aktører med formålet om at understøtte tidsplanen for Energinets budproces på en jysk 

brintbackbone. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 9.1 
Klimastatus og –fremskrivning (KF) 

Udarbejdelse af den årlige publikation, Klimastatus og –fremskrivning.  

Målopfyldelse: Færdigt – Energistyrelsen har leveret de grundlæggende og nødvendige modelkørsler og 

resultater heraf for energisystemet (energibalancen) til departementet til udarbejdelse af KF24 
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2024 kvartal 2, følges der op på disse delmål: 

 
Delmål 1.1 

Sikre rammevilkår der kan muliggøre for en firedobling af elproduktionen fra VE på land frem mod 2030, 

herunder konsolidering og implementering af allerede besluttede tiltag samt udvikling af nye tiltag, her-

under at: 

lovforslag om kompensation i regi af energiparker er fremsat og mindst 12 arrangementer, herunder 

også årsafslutningsarrangement er afholdt af VE-rejseholdet, som bl.a. har fokus på at understøtte ha-

stighed i VE-udbygningen. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt – lovforslag om  kompensation i regi af energiparker er fremsat. 

Delmål 1.2 
Implementering af fast track bestemmelser om tilladelser for VE-anlæg i VEIII-direktivet med frist den 1. 

juli 2024, der sikrer overholdelsen af EU-retten. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 2.1 
Udmøntning af  CCS-puljer 

Energistyrelsen skal implementere de politisk aftalte CCUS-puljetiltag. Herunder skal udbuddet af 

NECCS-puljen fra ”Delaftale om Investeringer i et fortsat grønnere Danmark” af 4. december 2021 afslut-

tes. Energistyrelsen skal desuden udarbejde udbudsdesign for ny CCS-pulje med ambition om at åbne 

for udbuddet af puljen i juni 2024 under forudsætning af, at rammerne for puljeudbuddet er til stede. 

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 2.2 

Udvikling af fangst og lagring af CO2 (CCS) i Danmark. 
Energistyrelsen skal, under hensyntagen til antallet af ansøgninger, tildele lagringslicenser til efterforsk-

ning og lagring af CO2 onshore i den danske undergrund.  

Derudover vil Energistyrelsen løbende være i dialog med borgere, erhvervslivet, kommuner og andre 

myndigheder i takt med udrulningen af CCS-projekter onshore. 

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 3.1 
Energistyrelsen har fagligt bidraget til den strategiske interessevaretagelse ift. EU’s energipolitik post 

2030 og dagsordenen frem mod 2025 efter en fælles arbejdsplan med departementet. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 3.2 
Energistyrelsen bidrager til at sikre den nødvendige fremdrift i implementeringen af Fit For 55-pakken 

med henblik på at nå frister i 2024 og 2025. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt – Energistyrelsen har fulgt den aftalte tidsplan 

Delmål 4.1 
Identificere re- og nyinvesteringsbehov i transmissionsnettet til fordel for elforsyningssikkerheden på 

lang sigt. I 1. halvår 2024 udarbejdes faglige bidrag og analyseoplæg til et regeringsudspil på forsynings-

området. Bidrag leveres i samarbejde med Energinet. Faglige bidrag til forsyningsudspillet udarbejdes 
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efter aftale med departementet. 

Målopfyldelse: Færdigt – Alle faglige bidrag til forsyningsudspillet er afleveret  

Delmål 4.2 
Estimere CONE (Cost of New Entry) og pålidelighedsstandard, dvs. estimere et samfundsøkonomisk ni-

veau for elforsyningssikkerhed. I 2024 færdiggøres foranalyser inkl. indsamle erfaringer fra andre lande, 

CONE og pålidelighedsstandard estimeres og fagligt analysearbejde dokumenteres og afrapporteres fra 

Energistyrelsen. Dette spor leveres med input fra Forsyningstilsynet. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt  

Delmål 4.3 
Analyseoplæg om etablering af den mest hensigtsmæssige kapacitetsmekanisme i Danmark. I 2024 gen-

nemføres foranalyser inkl. indhentning af erfaringer fra andre lande, der bidrages til regeringsudspil på 

forsyningsområdet, og det faglige analysearbejde om behov og kapacitetsdesign afrapporteres fra Ener-

gistyrelsen. Dette spor leveres i samarbejde med Energinet.  

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 5.1 
Gennem udarbejdelse af- og formidling til sektoren om ”Lov om et styrket beredskab i energisektoren” 

er der skabt grundlag for, at vi videreudvikler et stærkt og intelligent beredskab.  

Formidlingen til sektoren vil ske igennem sektormøder, nyhedsbreve til sektoren og via den normale hø-

ringsperiode i lovprocessen. Samtidig bidrager Energistyrelsen fortsat til den tværministerielle koordine-

ring og vidensdeling i forhold til beskyttelsen af kritisk infrastruktur. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 5.3 
Plan for styrket sikkerhedsbevidsthed blandt styrelsens medarbejdere, herunder særligt system- og do-

mæneejere. Generelt skal kenskabet til styrelsens informationssikkerhedspolitik, clean-desk politik, sik-

kerhedsinstruks og rejseinstruks udbredes. Ift. system- og domæneejere skal forståelse af deres infor-

mationssikkerhedsmæssige ansvar etableres via undervisnings- og vejledningsmateriale.  Desuden skal 

retningslinjer for sårbarhedsstyring idriftsættes, og ledelsen skal orienteres løbende. 

Målopfyldelse: Plan er fastlagt og initieret 

 Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 6.1 
Analysearbejde og faglige input til beslutningsoplæg ang. fleksible nettilslutningsvilkår og netprodukter. 

Det overordnede formål med dette projektspor er at fastsætte rammer for, hvordan fleksibel nettilslut-

ning vil kunne anvendes i samspil med andre former for fleksibilitet (tariffer og marked) som supple-

ment til og erstatning for investering i netudbygning. I 2024 1) afsluttes den økonomisk/juridiske analyse 

af udvalgte netprodukter, 2) hele det faglige analysearbejde (inkl. arbejde gennemført i 2023) afrappor-

teres fra Energistyrelsen, og 3) der leveres faglige bidrag til politisk beslutningsoplæg om fleksible nettil-

slutningsvilkår og netprodukter. Analysearbejdet har mandat i ”Klimaaftale om grøn strøm og varme” fra 

2022.  

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 
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Delmål 6.2 
Analysearbejde og faglig indstilling ang. fleksibilitetsmarked. I 2024 afrapporteres arbejdet i fælles ar-

bejdsgruppe med brancherepræsentanter, EU-arbejde ang. netværkskode for fleksibilitet følges, og der 

leveres høringssvar i EU-processen samt anbefalinger til DK’s arbejde med netværkskoden. Endelig udar-

bejdes beslutningsoplæg vedr. fleksibilitetmarked. Analysearbejdet har mandat i Klimaaftale om grøn 

strøm og varme fra 2022.  

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt  

Delmål 7.1 
Energistyrelsen vil sikre en effektiv administration af ordninger og puljer gennem, automatisering, opti-

merede processer og målrettet vejledning ved ansøgning, udbetaling samt henvendelser og dermed øge 

tilfredsheden med ordningerne. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt – Svarende til 80 pct. af alle sager overholder de fastsatte servicemål 

Delmål 7.2 
Energistyrelsen anvender standardprocesser for puljedesign, og bidrager til løbende optimering og vedli-

gehold af disse. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt – Standarddesign anvendes ved åbning af nye puljer. Standardprocesser 

er anvendt ved genåbning af eksisterende puljer  

Delmål 7.3 
Energistyrelsen bidrager til optimal udnyttelse af   eksisterende IT-systemer og –løsninger til puljeadmi-

nistration. 
Energistyrelsen etablerer grundlaget for, at Energistyrelsen kan implementere nye IT-løsninger, som un-

derstøtter en effektiv administration.  

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt – Det indarbejdes i processen for regelskrivning, at driftsenhederne invol-

veres og af effektiv administration og digitalisering styrkes i fremtidige regelsæt 

Delmål 8.1 
For at øge Energistyrelsens evne til prioritering, skal samarbejdet med departementet om prioritering, 

processer og ressourceforbrug styrkes. Konkret skal samarbejdet om bedre projekter og dialogen mel-

lem direktionerne om planlægning og prioritering styrkes. Desuden skal der udvikles et prioriterings-

værktøj, der kan understøtte Direktionens arbejde med styring og prioritering af opgaver og ressourcer 

på tværs af organisationen.  

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 8.2 
For at understøtte Energistyrelsens prioritering af ressourcer på tværs gennem bedre data, skal styrel-

sens registreringsramme redesignes for at sikre, at den imødekommer alle relevante styringsbehov.  

Redesignet af registreringsrammen skal sikre en mere gennemsigtig kobling mellem aktiviteter, omkost-

ninger og finansiering, samt forbedre dataunderstøttelsen af tværgående projekter og dermed bidrage 

til bedre styring og prioritering. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 8.3 

Der udvikles målbare mål for trivselsarbejdet i Energistyrelsen og ledelsen understøttes i trivselsarbejdet 
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og realisering af målbare mål. 

Målopfyldelse: 50 pct. færdigt 

Delmål 9.1 
Klimastatus og –fremskrivning (KF) 

Plan for Energistyrelsens inddragelse og leverancer til arbejdet med KF25 er direktionsgodkendt. 

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 9.2 
Danmarks globale klimapåvirkning – Global afrapportering (GA). 

Udarbejdelse af den årlige publikation, Danmarks globale klimapåvirkning – Global afrapportering.  

Målopfyldelse: Færdigt - Energistyrelsen offentliggør GA24 rettidigt og i god kvalitet 

Delmål 9.3  
Understøttelse af arbejdet med GrønREFORM. Energistyrelsen leverer løbende input og sparring til 

DREAM-gruppen til konsolidering og videreudvikling af GrønREFORM, jf. samarbejdsaftale mellem KEFM 

og GrønREFORM. 

Målopfyldelse: I gang: Energistyrelsen leverer løbende input og sparring 
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2024 kvartal 3, følges der op på disse delmål: 

 

Delmål 1.2 

Implementering af fast track bestemmelser om tilladelser for VE-anlæg i VEIII- direktivet med frist den 1. 

juli 2024, der sikrer overholdelsen af EU-retten. 

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 5.2 
Gennem fortsat arbejde med cyber- og informationsstrategien bringes den aktivt i spil i inddragelsen af 

sektoren i udarbejdelsen af lovgivningen. Dette sker bl.a. igennem initiativ 1, 2 og 7 i Cyber- og informa-

tions-sikkerhedsstrategi for el-, gas- og fjernvarmesektorerne 2022-20252. Gennem disse initiativer og 

aktiviteter herunder, bringes strategien aktiv i spil med henblik på at sikre relevante input til den kom-

mende lovgivning. 

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 6.3 

Energistyrelsen bidrager til forhandlingerne om økonomiske rammevilkår for brintinfrastruktur og arbej-

der parallelt videre i samarbejde med departementet og Energinet om at sikre klare rammevilkår for 

Energinet og særligt havvindsaktørerne med formålet om at understøtte tidsplanen for Energinets bud-

proces på en jysk brintbackbone.  

Målopfyldelse: Færdigt 
 

Delmål 8.2 

For at understøtte Energistyrelsens prioritering af ressourcer på tværs gennem med bedre data, skal sty-

relsens registreringsramme redesignes for at sikre, at den imødekommer alle relevante styringsbehov.  

Redesignet af registreringsrammen skal sikre en mere gennemsigtig kobling mellem aktiviteter, omkost-

ninger og finansiering, samt forbedre dataunderstøttelsen af tværgående projekter og dermed bidrage 

til bedre styring og prioritering. 

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 9.2 
Danmarks globale klimapåvirkning – Global afrapportering (GA). 

Plan for Energistyrelsens udarbejdelse af den årlige publikation, Danmarks globale klimapåvirkning – 

Global afrapportering er direktionsgodkendt.  

Målopfyldelse: Færdigt 

 

  

                                                           
2 https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Beredskab/cyber-_og_informationssikkerhedsstrategi_digital.pdf 

https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Beredskab/cyber-_og_informationssikkerhedsstrategi_digital.pdf
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2024 kvartal 4, følges der op på disse delmål: 
 

Delmål 1.1 

Sikre rammevilkår der kan muliggøre en firedobling af elproduktionen fra VE på land frem mod 2030, 

herunder konsolidering og implementering af allerede besluttede tiltag samt udvikling af nye tiltag, her-

under at: 

lovforslag om kompensation i regi af energiparker er fremsat og mindst 12 arrangementer, herunder 

også årsafslutningsarrangement er afholdt af VE-rejseholdet, som bl.a. har fokus på at understøtte ha-

stighed i VE-udbygningen. 

Målopfyldelse: Færdigt – VE-rejseholdet har afholdt mindst 12 arrangementer  

Delmål 1.3 
Færdiggørelse og offentliggørelse af udbudsmateriale for 9 GW (6 GW radial og Energiø Bornholm). 

Bidrag til arbejdet med EØN. 

Målopfyldelse: Færdigt – Udbudsmateriale for radiale havvindmølleparker og Energiø Bornholm er of-

fentliggjort 

Delmål 2.3  
Nationale rammer – langsigtet løsning for CCS 

Energistyrelsen skal implementere en kommende aftale om de langsigtede vilkår for CO2 fangst i forsy-

ningssektoren, og implementere målsætningerne fra de løbende aftaler på CCS-området siden 2020 og 

senest ”Aftale om styrkede rammevilkår for CCS i Danmark” fra september 2023. Herunder regulering af 

rørført transport af CO2. 

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 3.1 
Energistyrelsen har fagligt bidraget til den strategiske interessevaretagelse ift. EU’s energipolitik post 

2030 og dagsordenen frem mod 2025 efter en fælles arbejdsplan med departementet. 

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 3.2 
Energistyrelsen bidrager til at sikre den nødvendige fremdrift i implementeringen af Fit For 55-pakken 

med henblik på at nå frister i 2024 og 2025. 

Målopfyldelse: Færdigt – Energistyrelsen har fulgt den aftalte tidsplan 

Delmål 4.2 
Estimere CONE (Cost of New Entry) og pålidelighedsstandard, dvs. estimere et samfundsøkonomisk ni-

veau for elforsyningssikkerhed. I 2024 færdiggøres foranalyser inkl. indsamle erfaringer fra andre lande, 

CONE og pålidelighedsstandard estimeres og fagligt analysearbejde dokumenteres og afrapporteres fra 

Energistyrelsen. Dette spor leveres med input fra Forsyningstilsynet.  

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 4.3 
Analyseoplæg om etablering af den mest hensigtsmæssige kapacitetsmekanisme i Danmark. I 2024 gen-

nemføres foranalyser inkl. indhentning af erfaringer fra andre lande, der bidrages til regeringsudspil på 
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forsyningsområdet, og det faglige analysearbejde om behov og kapacitetsdesign afrapporteres fra Ener-

gistyrelsen. Dette spor leveres i samarbejde med Energinet.  

Målopfyldelse: Færdigt  

Delmål 5.1  
Gennem udarbejdelse af- og formidling til sektoren om ”Lov om et styrket beredskab i energisektoren” 

er der skabt grundlag for, at vi videreudvikler et stærkt og intelligent beredskab.  

Formidlingen til sektoren vil ske igennem sektormøder, nyhedsbreve til sektoren og via den normale hø-

ringsperiode i lovprocessen. Samtidig bidrager Energistyrelsen fortsat til den tværministerielle koordine-

ring og vidensdeling i forhold til beskyttelsen af kritisk infrastruktur. 

Målopfyldelse: Færdigt  

Delmål 5.3 
Plan for styrket sikkerhedsbevidsthed blandt styrelsens medarbejdere, herunder særligt system- og do-

mæneejere. Generelt skal kenskabet til styrelsens informationssikkerhedspolitik, clean-desk politik, sik-

kerhedsinstruks og rejseinstruks udbredes. Ift. system- og domæneejere skal forståelse af deres infor-

mationssikkerhedsmæssige ansvar etableres via undervisnings- og vejledningsmateriale.  Desuden skal 

retningslinjer for sårbarhedsstyring idriftsættes, og ledelsen skal orienteres løbende. 

Målopfyldelse: Første iteration af awareness og kompetenceudvikling er gennemført og evalueret. 

Fremtidige kontroller er defineret og format for ledelsesrapportering besluttet og initieret 

Delmål 6.1 
Analysearbejde og faglige input til beslutningsoplæg ang. fleksible nettilslutningsvilkår og netprodukter. 

Det overordnede formål med dette projektspor er at fastsætte rammer for, hvordan fleksibel nettilslut-

ning vil kunne anvendes i samspil med andre former for fleksibilitet (tariffer og marked) som supple-

ment til og erstatning for investering i netudbygning. I 2024 1) afsluttes den økonomisk/juridiske analyse 

af udvalgte netprodukter, 2) hele det faglige analysearbejde (inkl. arbejde gennemført i 2023) afrappor-

teres fra Energistyrelsen, og 3) der leveres faglige bidrag til politisk beslutningsoplæg om fleksible nettil-

slutningsvilkår og netprodukter. Analysearbejdet har mandat i ”Klimaaftale om grøn strøm og varme” fra 

2022.  

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 6.2 
Analysearbejde og faglig indstilling ang. fleksibilitetsmarked. I 2024 afrapporteres arbejdet i fælles ar-

bejdsgruppe med brancherepræsentanter, EU-arbejde ang. netværkskode for fleksibilitet følges, og der 

leveres høringssvar i EU-processen samt anbefalinger til DK’s arbejde med netværkskoden. Endelig udar-

bejdes beslutningsoplæg vedr. fleksibilitetmarked. Analysearbejdet har mandat i Klimaaftale om grøn 

strøm og varme fra 2022. 

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 7.1 
Energistyrelsen vil sikre en effektiv administration af ordninger og puljer gennem målrettet vejledning 

ved ansøgning, udbetaling samt henvendelser og dermed øge tilfredsheden med ordningerne. 

Målopfyldelse: Færdigt – Svarende til 95 pct. af alle sager overholder de fastsatte servicemål 
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Delmål 7.2 
Energistyrelsen anvender standardprocesser for puljedesign, og bidrager til løbende optimering og vedli-

gehold af disse.  

Målopfyldelse: Færdigt - Standarddesign for puljeadministration er implementeret 

Delmål 7.3 
Energistyrelsen bidrager til optimal udnyttelse af   eksisterende IT-systemer og –løsninger til puljeadmi-

nistration. 
Energistyrelsen etablerer grundlaget for, at Energistyrelsen kan implementere nye IT-løsninger, som un-

derstøtter en effektiv administration.  

Målopfyldelse: Færdigt – Det er indarbejdet i mindst to nye bekendtgørelser. 

Delmål 8.1 
For at øge Energistyrelsens evne til prioritering, skal samarbejdet med departementet om prioritering, 

processer og ressourceforbrug styrkes. Konkret skal samarbejdet om bedre projekter og dialogen mel-

lem direktionerne om planlægning og prioritering styrkes. Desuden skal der udvikles et prioriterings-

værktøj, der kan understøtte Direktionens arbejde med styring og prioritering af opgaver og ressourcer 

på tværs af organisationen.  

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 8.3 

Der udvikles målbare mål for trivselsarbejdet i Energistyrelsen og ledelsen understøttes i trivselsarbejdet 

og realisering af målbare mål.  

Målopfyldelse: Færdigt 

Delmål 9.3 
Understøttelse af arbejdet med GrønREFORM. Energistyrelsen leverer løbende input og sparring til 

DREAM-gruppen til konsolidering og videreudvikling af GrønREFORM, jf. samarbejdsaftale mellem KEFM 

og GrønREFORM. 

Målopfyldelse: Færdigt – Energistyrelsen har leveret løbende input og sparring 

 

 


